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vil skabe nye udviklingsmuligheder for CVU'emes 
medarbejdere. 

Placeringen af grunduddannelse og efter- og vide- 
reuddannelse i samme institution understøtter centre- 
nes udviklingsdimension. Efter- og videreuddannel- 
sesaktiviteteme vil være en platform for tilbagemel- 
dinger fra aftagere og færdiguddannede om grundud- 
dannelsernes kvalitet og relevans, som institutioneme 
kan bruge til løbende tilpasning og fomyelse af ud- 
dannelserne. Placeringen vil også skabe en synergief- 
fekt, der kan øge kvaliteten i grund-, efter- og videre- 
uddannelsen. 

Dannelsen af færre, større og fagligt bredere centre 
skaber desuden grundlag for, at uddannelsesområdet 
pålægges en forpligtelse til »forskningstilknytning«. 
Denne opnås ved samarbejde med et eller flere forsk- 
ningsmiljøer, der skal sikre, at nye forskningsresulta- 
ter inddrages i uddannelseme, og at forskningsmiljø- 
eme understøtter centrenes udviklingsbasering, her- 
under udvikling af undervisemes kvalifikationer gen- 
nem efter- og videreuddannelse. Centre for Videregå- 
ende Uddannelse vil i kraft af deres størrelse, opgaver 
samt praksisrelaterede viden kunne fremstå som mere 
attraktive samarbejdspartnere for forskningsmiljøerne 
end enkeltstående institutioner. Etableringen af Cen- 
tre for Videregående Uddannelse åbner for en række 
nye opgaver for alle universiteter - ikke kun for Dan- 
marks Pædagogiske Universitet, som direkte i lovgiv- 
ningen pålægges en forpligtelse til at medvirke til 
CVU'emes forskningstilknytning. Samarbejdet med 
universiteteme kan bidrage til et kvalitetsløft og en 
tættere forbindelse mellem forskning og praksis. 

Centrenes forpligtelse til udviklingsbasering og 
forskningstilknytning vil blive understøttet med øko- 
nomiske midler, som centrene kan råde over bl.a. til 
køb af forsknings-, undervisnings- og udviklingsydel- 
ser ved universiteter og andre forskningsmiljøer. 

Den konkrete udmøntning af forskningstilknyt- 
ningsforpligtelsen, dvs. beslutning om de konkrete 
initiativer, prioriteringen af midlerne og valget af kon- 
krete samarbejdspartnere til de enkelte initiativer, 
foretages lokalt på det enkelte CVU. Centerets man- 
gesidige opgaver og brede faglige profil medfører, at 
forskningstilknytningen kan tilrettelægges gennem 
brede kontakter til flere universiteter og andre forsk- 
ningsmiljøer. 

CVU'ernes forskningstilknytning og udviklings- 
forpligtelse kan bl.a. udmøntes gennem: 
홢 At de enkelte centre udfører udviklingsopgaver. 
홢 At de enkelte centre indgår samarbejdsaftaler med 

en forskningsinstitution om, hvilke uddannelses-, 

forsknings- og udviklingsydelser m.v. institutionen 
skal levere. 

홢 At de enkelte centre og deres medarbejdere tilbydes 
adgang til forskningsbiblioteksdatabaser og inter- 
nationale søgeregistre. 

홢 At centerets medarbejdere tilbydes skræddersyet 
on-line information om den nyeste forskning, nye 
undervisningsmaterialer m.v. inden for den pågæl- 
dendes område. 

홢 At undervisere på CVU'er med fornøden faglig 
baggrund gennemfører en forskeruddannelse ved et 
universitet. 

홢 At undervisere på CVU'er gennemfører en kandi- 
dat- eller masteruddannelse på et universitet. 

홢 At undervisere på CVU'er deltager i efteruddannel- 
sesforløb på et universitet efter aftale med det aktu- 
elle CVU. 

홢 At CVU'er kan inddrage universiteter, sektorforsk- 
ningsinstitutioner eller universitetshospitaler i ud- 
viklingsprojekter og til undervisning om aktuel 
forskning af særlig relevans. 

홢 At undervisere ved CVU'er kan deltage i relevante 
forsknings- og udviklingsprojekter ved universite- 
ter, sektorforskningsinstitutioner eller universitets- 
hospitaler. 

홢 At CVU'ets udviklingsråd har deltagelse af univer- 
siteter og evt. sektorforskningsinstitutioner og uni- 
versitetshospitaler. 

2. Det lovforberedende arbejde 

2.1. Opfølgning på drøftelse i Folketinget 

Efter debatten i Folketinget d. 4. februar 1999, jf. 
oven for under 1.3., blev der arbejdet videre med at 
udvikle idégrundlaget for etableringen af Centre for 
Videregående Uddannelse - ikke mindst blandt insti- 
tutionerne selv. 

Det stod klart, at CVU-etableringer måtte tage ud- 
gangspunkt i de nuværende institutioner som uddan- 
nelsessteder og bevare den styrke, som disse besidder. 
Samtidig skulle den nye institutionsform have den 
nødvendige styrke til at kunne bære visionen om et 
nyt udviklingspotentiale og et samlet kvalitetsløft 
igennem. Udgangspunktet for CVU-institutionsfor- 
men blev således en ambition om at skabe en institu- 
tionsform, som kunne indfri flere mål: 
홢 Centre for Videregående Uddannelse skal samle 

uddannelsesmiljøer i centre, der bevarer de eksiste- 
rende uddannelsessteder og de videregående ud- 
dannelsestilbuds geografiske forankring og tilknyt- 
ning til lokalområdet. 


